
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSI AVV. LUIGI TUCCILLO PER LA DIFESA 
(GIUSTA DELIBERA 20/17) DELLA AORN SANTOBONO PAUSILIPON NEL GIUDIZIO 
INNANZI AL TAR CAMPANIA AD ISTANZA DELLA SIG.RA L.L. PER 
L’ANNULLAMENTO DELLA DELIBERA DEL D.G. 549/16 - ACCONTO PAGATO CON 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE 159/17.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che

- delibera n. 20/17 veniva affidato incarico all’Avv. Tuccillo Luigi di difesa dell’Ente avverso il ricorso 

presentato dalla sig.ra L.L. innanzi il TAR Campania per l’annullamento, previa concessione di 

idonee misure cautelari, della Deliberazione del Direttore Generale dell’AORN “Santobono-

Pausilipon” n. 549 del 6.12.2016, ed atti presupposti e seguenti;

- con disposizione dirigenziale di liquidazione n. 159/17 veniva preso atto che il predetto giudizio si 

chiudeva con una declaratoria di inammissibilità del ricorso per difetto di Giurisdizione del Giudice 

Amministrativo (cfr sentenza n. 872/17) e si provvedeva alla liquidazione dei compensi dell’Avv. 

Tuccillo per Euro 1459,12 lordi;

- tuttavia, l’Avv. Tuccillo segnalava che la somma liquidata costituiva solo l’acconto dei compensi per 

la difesa nel giudizio in esame e di non aver mai ricevuto il pagamento del saldo, né il rimborso delle 

spese di C.U. versate (prot n. 25186/24);

- pertanto, con l’anzidetta nota 25186/24 l’Avv. Tuccillo chiedeva il pagamento del saldo dei propri 

compensi per Euro 2.266,71, iva e cpa compresi, a dedurre ritenuta di acconto, per i quali trasmetteva 

la proforma di fattura, nonché il rimborso della spesa di C.U pari ad Euro 650,00 di cui trasmetteva 

ricevuta; 

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha verificato che la somma di cui ai compensi 

richiesti é congrua in quanto calcolata nel rispetto dei parametri minimi previsti dal D.M. 55/2014 

e ss.mm.ii. con riferimento allo scaglione di valore del giudizio, pertanto, conforme al Regolamento 

della Short list avvocati esterni; 

- l'incarico affidato de quo non è inserito in alcun registro degli incarichi essendo del 2017;

- tutti i dati richiesti dalla nota prot. 12193/2022 per il pagamento sono riportati nella nota protocollo 



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

n. 25186/24; 

- acquisita, altresì la dichiarazione di regolarità contributiva dell’anzidetto legale alla nota prot. n. 

25186/24;

- risulta pertanto necessario liquidare all’avv. Luigi Tuccillo l’importo di Euro 2.266,71, a titolo di 

saldo dei compensi professionali allo stesso dovuti per l’incarico di cui alla delibera n. 20/17, al lordo 

di iva e cpa, a detrarre ritenuta di acconto, nonché l’importo di Euro 650,00 a titolo di rimborso per 

il CU versato nel giudizio, con le modalità dallo stesso indicate nel proforma di fattura di cui al prot 

n. 25186/23, vista anche la nota prot n. 9591/25;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- liquidare all’avv. Luigi Tuccillo l’importo di Euro 2.266,71, a titolo di saldo dei compensi 

professionali allo stesso dovuti per l’incarico di cui alla delibera n. 20/17al lordo di iva e cpa, a 

detrarre ritenuta di acconto, nonché l’importo di Euro 650,00 a titolo di rimborso per il CU versato 

nel giudizio, con le modalità dallo stesso indicate nella proforma di fattura di cui al prot n. 25186/24;

- di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la Trasparenza;
per conoscenza:
 Al Collegio Sindacale;
 All’Avvocato Luigi Tuccillo

Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
     Dr.ssa Roberta Capurro  
       (F.to digitalmente)

                                                     IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 205 del 05 maggio 2025
		2025-04-28T15:41:59+0200
	Roberta Capurro


		2025-04-30T21:14:29+0200
	Maria Fusco


		2025-05-05T14:19:52+0200
	Giuseppe Rocco




